Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/18
Daté: 08.06.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)

t€ nenit 4 té Rregullores sé¢ Punés s¢ Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 16 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me ndryshime Projektligji pér Arsimin Parauniversitar.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wemirﬁstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Pérgjegjésiné e Personave Juridik pér Vepra Penale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/
i o

{?yeﬁﬁx_‘ngteﬂl Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Bashképunim Juridik Ndérkombétar né Céshtjet
Penale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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//Krye@tﬁr i Kosovés
Iu dérgohet: o
- Zévendéskryeministrave
- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/18
Daté: 08.06.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 5.1 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s&é Punés sé
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Themelohet Komisioni i Ministrave me qéllim t& pérgatitjes sé debatit né Qeveri

1.1.Z. Besim Beqaj, Ministér i Zhvillimit Ekonomik, kryesues;
1.2.Znj. Mimoza Kusari Lila, Ministre e Tregtisé dhe Industrisé, anétare;
1.3.Z. Fehmi Mujota, Ministér i Infrastrukturés, anétar;
1.4.Z. Dardan Gashi, Ministér i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar;
1.5.Z. Bedri Hamza, Ministér i Financave, anétar.

2. Komisioni do ti paraqesé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés propozime ose
vérejtje pér Ndérmarrjet Publike.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

v/,
/ Kry#tér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosoveés, nenit 3.3 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés do t& vazhdojé t&¢ mbéshtesé korporatizimin e
shtaté kompanive rajonale t& ujésjellésve, dhe do ta konsideroj mundésiné e
konsolidimit t¢ métejshém, varésisht nga kérkesa e tregut dhe parimin e
menaxhimit t& resurseve ujore mbi konceptin e rajoneve té pellgjeve lumore.

2. Njésia Operative e Decanit duhet té kthehet nén menaxhimin e kompanisé
rajonale t& ujésjellésit, Hidrodrini Sh.A, Pejé.

3. Njésia Operative e Kacanikut duhet t& kthehet nén menaxhimin e kompanisé
rajonale t€ ujésjellésit, Bifurkacioni Sh.A, Ferizaj.

4. Kompanité e ujésjellésve né pjesén veriore t& Kosovés duhet t& konsolidohen
dhe licencohen nga Zyra Rregullative pér Ujéra dhe Mbeturina.

5. Njésité Operative te Ujésjellésve né Komunat Shtérpcé, Novobérdé dhe
komunat e tjera té krijuara pas procesit t& decentralizimit, do t& konsolidohen
me kompanité e licencuara Rajonale.

6. Té gjitha komunat tjera, té dala nga procesi i decentralizimit do t& pérfshihen
brenda Kompanisé sé korporatizuar, t& licencuara pér operim né rajonin
pérkatés.



7. Kompanité Rajonale t& Ujésjellésve obligohen té sigurojné trajtim té barabarté né
gjiitha komunat brenda rajonit né té cilin jané té licencuar pér ofrim t&
shérbimeve. Shpérndarja e investimeve (né infrastrukturén e re apo né
mirémbajtjen e infrastrukturés ekzistuese) né mes té komunave brenda zonés
operative do té béhet duke u bazuar né kritere transparente.

8. Lista e pércaktuar né Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, do t&
ndryshohet né pérputhje me nenin 3 paragrafi 3 té kétij Ligji.

Hashim THA 4
7
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9. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet: /
- Zévendéskryeministrave /
- té gjitha ministrive (ministrave) v

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/18
Daté: 08.06.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 199,800.00 (njégindenéntédhjetenénté mijé
e tetéqind) euro me géllim t& mbulimit té shpenzimeve pér rehabilitimin e 900
(néntéqind) Invalidéve té luftés t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, né bregdetin
shqiptar.

2. Mjetet sipas pikés 1. té kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé, dhe barten
né Departamentin e Thesarit né Ministriné e Financave dhe nga aty mjetet
transferohen né xhirollogariné e Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés s¢ UCK-és, nr.
1110-003683-0001-63 né bankén komerciale, Pro Credit Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
pér zbatimin kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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/ Kryetﬁlj i Kosovés
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Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 120,000.00 (njégindenjézet mijé) euro, pér
mbulimin e shpenzimeve pér rehabilitimin e 600 (gjashtéqind) Familjeve t&
Déshmoréve té Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, né bregdetin e Durrésit.

2. Mjetet sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeveris¢, dhe barten
né Departamentin e Thesarit né Ministriné e Financave dhe nga aty mjetet
transferohen né xhirollogariné e Shoqatés sé Familjeve t&é Déshmoréve té Ushtrisé

Clirimtare t8 Kosovés, nr. 1110 270777000187, né bankén komerciale, Pro Credit
Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
pér zbatimin kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryé@g’stér i Kosovés

S

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 46,000.00 (dyzetegjashté mijé) euro, pér
mbulimin e shpenzimeve pér bashké-organizim dhe mbajtjen e Konferencés pér
Kosovén né Forumin Ekonomik t& Vjenés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé¢, dhe barten né
Ministriné e Punéve té Jashtme, né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Punéve t& Jashtme, Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e Administratés Publike, Ministria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Ambasada e Republikés sé Kosovés né Austri si dhe institucionet
tjera, gé té koordinohen, lidhur me mbarévajtjen e Konferencés.
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4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/18
Daté: 08.06.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011,
mori

VENDIM
1. Z. Nazmi Zenelaj, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Zhvillimit
Ekonomik.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/18
Daté: 08.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
s& Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 Per procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e PErgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Xhavit Dakaj, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegijésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: i
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.12/18
Daté: 08.06.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss sa Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pergjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Pér Arritjen e Njohjes sé Ploté Ndérkombétare t€ Republikés
sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e
kétij vendimi.

3. Vendimi hyn ne fugqi ditén e nénshkrimit.

emihistér i Kosovés
[ Keyenpiit
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-is

- Arkivit t& Qeveriss



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.13/18
Dat&: 08.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 19, 20 dhe 25 t& Ligjit nr. 03/L-95 pér t¢ drejtat e ish personave té
dénuar dhe t& persekutuar politikisht, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té¢ Zyrés sg Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2011,
mori

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé s Financave, pér zbatimin e Ligjit nr. 03/1L-95 pér
té drejtat e ish personave t& dénuar dhe t& persekutuar politikisht.

Neni 1
Emérimi i anétaréve té Komitetit Qeveritar i themeluar sipas nenit 19 t& Ligjit

L. Qeveria nxjerr njé apo mé tepér vendime, kur dhe sa heré éshté e nevojshme, pér
t€ eméruar anétarét e Komitetit Qeveritar t& themeluar sipas nenit 19 té Ligjit.

2. Anétarét e Komitetit Qeveritar zgjedhin njé anétar pér té shérbyer si kryesues i
Komitetit Qeveritar. Mandati i kryesuesit éshté njé vjecar. Personi gé mban

pozitén e kryesuesit mund té rizgjidhet né até pozité.

Neni 2
Pérgjegjésité e Komitetit Qeveritar

1. Komiteti Qeveritar:

2. Themelon dhe publikon pérfitimet e definuara qarté dhe kriteret e
pérshtatshmérisé pér personat e pérshkruar né nenin 3 t¢ ligjit;

3. Pércakton numrin e personave q€ jané t& pérshtatshém pér beneficionet sipas
Ligjit;



4. Pércakton, publikon dhe zbaton procedurén pér konstatim té masés né t& cilén
personi gé aplikon pér ato beneficione ka t& drejté né to; dhe

5. vleréson, né pérputhje me analizén e béré nga Ministria e Financave, ndikimin
buxhetor té ligjit gjaté periudhés t& paktén pesé (5) vjecare.

Neni 3
Komiteti pér ankesa

1. Qeveria nxjerr njé apo mé tepér vendime, kur dhe sa heré éshté e nevojshme, pér
t€ eméruar Komitetin pér Ankesa pér t& ushtruar pérgjegjésité e specifikuara né
paragrafin 5 t& nenit 19 t& Ligjit.

2. Cdo person apo autoritet publik qé nuk &shté i kénaqur me vendimin e Komitetit
Qeveritar té léshuar né pajtim me nenin 2, ka t& drejté ta kundérshtojé apo t&
ushtrojé ankesé ndaj atij vendimi prané Komitetit pér Ankesa. Cdo ankesé apo
kundérshtim i tillé duhet t& parashtrohet né afat prej tridhjets (30) ditésh pas
dités kur vendimi né fjalé i Komitetit Qeveritar i &shte dorézuar aplikantit né
fjalé.

3. Vendimet e Komitetit pér Ankesa mund t& kundérshtohen prané njé gjykate té
juridiksionit kompetent né Kosové, né pérputhje me Ligjin pér procedurat
administrative.

Neni 4
Beneficionet e pagueshme vetém nga ndarjet buxhetore specifike

1. Beneficionet sipas ligjit do t& paguhen vetém nga fondet qé jané ndaré ng ményré
specifike dhe eksplicite pér kété qéllim, sipas ligjit vjetor pér ndarjet buxhetore t&
zbatueshém né& até kohé. Asnjé fond nuk mund t& ndahet para se té béhet
vlerésimi i ndikimit fiskal i referuar né nenin 2.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

1 L L ~
Frveﬁfikté: i Kosovés
s

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



